



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSPE013/2021

Processo Administrativo Nº SSPE013/2021

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS

Data de Publicação: 27/08/2021 12:09:27

TOTAL DO PROCESSO: 916.055,76			
MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP		08.458.279/0001-63	916.055,76
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 065	Total: 215.584,15
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: Negatoscópio 2 corpos. Estrutura em chapa de aço, com chapa leitosa semi opaca, lâmpadas LED. Disponível em duas voltagens. Altura: 480mm. Largura: 110mm. Comprimento: 740 mm.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 638,61		Total Item: 13.410,81
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: BIOMBO DE AÇO OU ALUMINIO DE 02MM/CURVO, com área de proteção de 600x500mm, construído em fórmica na cor branca, montado sobre estrutura de ferro com pintura eletrostática. rodízios giratórios com freios, sistemas de estabilidade entre o suporte e a área de proteção para que o material não caia com o peso.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 1.600,00		Total Item: 20.800,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: Biombo Plumbífero, em aço ou alumínio de 02mm/curvo, com área de proteção de 600x500mm, construído em fórmica branca,, montado sobre estrutura de ferro com pintura eletrostática. Rodízios giratórios com freios, sistema de estabilidade entre o suporte e a área de proteção para que o material não caia com o peso.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.816,30		Total Item: 28.163,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: Mocho, Com encosto e assento estofado com rodízios Base tubular em aço diâmetro 3/4" X 1,2 mm apoio duplo, pés com 5 rodízios. Regulável em altura movimento giratório do assento, . Altura mínima: 460 mm Altura máxima: 700mm Sistema de elevação Pistão a gás.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 620,00		Total Item: 6.200,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: Armário vitrine com duas portas, com laterais e prateleiras de vidro, fechadura Com chaves, 3 prateleiras confeccionado em chapa de aço 26 pintado com tinta epoxi-pó com secagem em estufa de alta temperatura. Dimensões mínimas: 150x35x70cm			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 1.761,74		Total Item: 19.379,14
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: Foco refletor ambulatorial , iluminação de led, haste flexível. Tripé,voltagem: bivolt; potência: 12w. Dimensões: 80x18x30cm (c xlx a); peso: 7kg; itens inclusos: 01 foco de luz fria concentrado a led com tripé			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 558,89		Total Item: 6.147,79
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: Mesa de mayo, material confeccionado em aço inoxidável de rodízio, base construída em tubo de aço inox redondo 1" x1.20mm-aisi304; suporte para bandeja c/ haste de altura regulável em aço inox 5/8 x 1.20mm-ais304; acompanha 01 bandeja em aço inoxidável (480x320)mm; altura ajustável por meio de manípulo; os 03 pés com rodízio giratórios de 2" de diâmetro; dimensões aproximadamente: 680x470x850 mm; altura máxima: 1200mm.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 21	Valor Unit.: 1.013,22	Total Item: 21.277,62	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: Escada com 2 degraus, confeccionada em aço inoxidável.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 750,11	Total Item: 26.253,85	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: Suporte de soro tipo pedestal, confeccionado em aço inoxidável, Com base em quadripé, Coluna em tubo de aço inoxidável . Haste em aço inox com 3ganchos.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 272,27	Total Item: 5.989,94	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: Mesa de exames confeccionado em madeira/mdp/mdf/similar, capacidade mínima de 150 kg, Com cabeceira móvel e porta papel com leito estofado e gabinete com estrutura com 3 portas e 3 gavetas decorativas e pés em ponteiros em polipropileno. Dimensões mínimas:180x55x70cm.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 746,66	Total Item: 8.959,92	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: Carro de curativos, confeccionado em aço inoxidável, com acessórios balde e bacia. Estrutura tabular de aço inox 7/8" 22,22 mm com parede 1,22mm; tampo e prateleira confeccionados aço inox 430, com 0,75mm de espessura; acabamento nas extremidades das prateleiras sem arestas cortantes; varanda (guarnição) em aço inox de 1/4" (6,35mm) ao redor das prateleiras; suporte de balde e bacia em aço inox 5/16" (7,93 mm); acompanha balde de inox, capacidade de 10 litros e 20cm de diâmetro; acompanha bacia em inox de 30cm de diâmetro; acabamento polido; pés com rodízios giratórios de 50mm (2") de diâmetro; peso máximo suportado pela prateleira: 20 kg. Peso (gramas): 10kg. Altura (cm):80cm; largura (cm):40cm; comprimento (cm): ,1,1m.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.216,00	Total Item: 12.160,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: Braçadeira para injeção, material de confecção aço inoxidável, apoio do braço tipo pedestal altura regulável, com estrutura regulável, concha em aço inox e pés com ponteiros de borracha. Dimensões: 0,86m (altura mínima) até 1,14m (altura Máxima)			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 298,22	Total Item: 6.560,84	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: Mesa ginecológica, Leito estofado, revestimento em courvin dividido em três partes, encosto regulável e apoio para os pés assento fixo, pés com ponteiros plásticos. Dimensões mínimas: 180x55x85cm			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 824,30	Total Item: 9.067,30	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: Banqueta, material de confecção: aço inoxidável, com assento estofado, Regulável em altura, movimento giratório do assento. Altura mínima: 460 mm Altura máxima: 700mm.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 504,32	Total Item: 11.095,04	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MODELO	Modelo:
Descrição: Cadeira para coleta de sangue com assento e encosto estofado articuláveis no movimento de inclinação, braçadeira regulável, braço cromado com concha em poliuretano estrutura de aço e pés com ponteiros de borracha.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 825,67	Total Item: 825,67	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: CARONE	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Cadeira de rodas para obeso – Possuir Apoio (plástico pp) para os pés, individuais, articulados, com ajuste de altura e removível; Possuir Apoio para o braço com acabamento em eva e courvim preto, com lateral escamoteável e protetor de roupas em tecido poliamida(nylon) preto; Possuir Apoio de pernas com articulação lateral e removível; Possuir Ampla faixa para apoio de pernas, acolchoada e revestida em tecido de poliamida(nylon); Possuir Assento acolchoado em tecido de poliamida(nylon) preto; Possuir Almofada removível de sobrepor ao assento, em espuma e revestido com tecido de poliamida(nylon) preto Dobrável em "x" tubular duplo; Possuir Encosto acolchoado em tecido de poliamida(nylon) preto; Possuir Eixos horizontais das rodas 24? de rápida remoção, com deslizamento em rolamentos; Possuir Eixos verticais direcionais de remoção rápida (garfinhos) com deslizamento em rolamentos; Possuir Estrutura tubular em aço carbono 7/8?; Freios bilaterais tipo esticador; Possuir Punhos para condução em pvc preto; Possuir Rodas(aço carbono) propulsoras atrás, sobre aro(ac) com pneu inflável de 24? e cubo de alumínio; Possuir Rodas(plástico pp) direcionais na frente com pneu maciço(pvc) de 6?. Altura mínima do Encosto: 42 cm; Largura mínima do Encosto: 51 cm; Largura mínima do Assento: 50 cm; Altura mínima Total: 95 cm, Largura mínima Total: 72 cm e Comprimento mínima Total: 108 cm.

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 1.753,93** Total Item: 19.293,23

NOTE 4 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 301.693,94**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AGRATTO Modelo:

Descrição: Ar Condicionado (Tipo Split) - 12.000 Btu's - Ciclo de ar: quente/frio; para ambientes de até 20 metros quadrados; capacidade de refrigeração: 12000 btu/h e 3517w; potência máxima: 1085w; alimentação (volts)220v; corrente elétrica de refrigeração (amperes)5.0; vazão de ar (m³/h)550; gás refrigerante: r-410a; serpentina com tubos 100% em cobre; selo procel com classificação do inmetro de eficiência energética "a"; tipo do condensador: horizontal; tipo de tecnologia do compressor: inverter; controle da direção do ar (para cima - para baixo)automático; nível de ruído interno: 54db/a; cor da evaporadora: branco; regula velocidade de ventilação; painel de led com iluminação suave com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau a grau; funções: sleep, swing, turbo, hold e timer; controle da direção do ar (esquerda - direita): manual; acompanhar manual de instruções e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura; garantia do fornecedor: mínima do fabricante de 12 (doze) meses, prestada no estado do Ceará.

Quantidade: 53 **Valor Unit.: 2.402,78** Total Item: 127.347,34

Item: 2 Unidade: UND Marca: ESMALTEC Modelo:

Descrição: Geladeira, refrigerador - Capacidade mínima de 245 litros ou superior - 1 porta, cor: branco, com gaveta, porta latas; classe a em consumo de energia com mais economia, gaveta de frios e carnes para melhor aproveitamento de espaço e visualização dos alimentos, gavetão de legumes transparente para melhor organização e visualização dos alimentos, iluminação lateral; espaço na porta com 2 prateleiras internas removíveis e reguláveis; possui separador de garrafas, que comportam garrafas de até 2,5 l. garantia: 12 (doze) meses.

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 2.154,08** Total Item: 47.389,76

Item: 3 Unidade: UND Marca: ESMALTEC Modelo:

Descrição: Fogão 06 bocas - Tipo de fogão: piso; material: chapa de aço; puxador do forno em aço; mesa em inox; puxador de aço; tampa de vidro temperado; quantidade de bocas: 6 (seis); tipo de queimadores: 04 queimadores pequenos 1,7 kw e 02 queimadores família 2 kw; tipo de chama: simples tipo de acendimento mesa e forno: automático; possuir certificação do inmetro; grades fixas e botões removíveis; mesa sem furação; válvula de segurança; possuir dispositivo de segurança para o forno; capacidade do forno: 87 litros; prateleiras: 01 fixa; auto limpante; pés altos; proteção térmica traseira; tipo de gás: glp; eficiência energética mesa e forno: classe a; alimentação: bivolt; garantia: 01 ano.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 2.204,00** Total Item: 15.428,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: VENTISOL Modelo:

Descrição: Ventilador De Parede 60cm - Dimensão da grade: 60 cm, tipo: tufão, design moderno, 3 velocidades, modelo: parede, cor: preto, oscilante para direita e esquerda, grandes em aço tratado pintadas na cor preta e removível, com 3 hélice fina em polipropileno de 60cm de diâmetro. Possuir motor com rolamento e potência de 220 w; selo procel a nas três opções de velocidades; rotação mínima 1300rpm. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses (1 ano), contra vícios ou defeitos de fabricação. Certificado pelo inmetro.

Quantidade: 47 **Valor Unit.: 576,16** Total Item: 27.079,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Item: 5	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: Televisor: smart tv led 32 polegadas - Brilho mínimo: 210cd/m, imagem: resolução: 1366 x 768, formato tela: 16:9, ângulo de visão: 178 x 178; áudio: potência: 20w rms; função para reduzir ruído da imagem, infinite surround system, info, programação de canais, e closed caption; receptor dtv e dispositivo wireless integrados; alimentação: 100~240vac 50-60hz, sistema de cores: pal-m / n / ntsc; idiomas: português, inglês e espanhol; conexões: - entrada áudio e vídeo: 1x, entrada usb 2.0: 1x, entradas hdmi: 2x, entrada s/pdif: 1x, entrada rf (digital e analógico): 1x entrada rj 45 (lan): 1x; compatibilidade para suporte para parede; cabo de alimentação. com 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 1.648,15	Total Item: 18.129,65	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SOAÇO	Modelo:
Descrição: Bebedouro - Com 2 torneiras de pressão inox, totalmente em aço inox com refrigeração através de compressor, com duas torneiras sendo uma em jato para boca e outra para copo, ambas com regulagem de jato, em aço inox; para ser utilizado em estabelecimento de grande movimento com vazão mínima de 50 litros de água por hora; sistema de filtragem através de filtro de carvão ativado que deve acompanhar bebedouro; possuir sistema easy clean; dreno para limpeza; possuir pés antiderrapante;. possuir selo do inmetro através de certificado válido junto a portaria nº 344 que obriga que os equipamentos para consumo de água deverão ser fabricados e importados somente em conformidade com os requisitos ora aprovados e devidamente registrados no inmetro que deverá acompanhar a proposta de preço, sob pena de desclassificação. possuir garantia mínima de um ano.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1.750,00	Total Item: 43.750,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MONDIAL	Modelo:
Descrição: Aparelho de dvd - Com entrada usb frontal; Saída HDMI; Display digital; reproduz as mídias: DVD, DVD +R/RW, CD, VCD, DVCD, WMA, MP3 E JPG; saída de áudio e vídeo: componente + composto; decodificador de áudio digital (ac3); sistema de cor: ntsc / pal-m / auto; funções: zoom play, censura, multiângulo, câmera lenta e proteção de tela; possuir função que permite copiar arquivos gravados num cd/dvd de dados para um dispositivo usb sem a utilização de um computador; função karaokê com pontuação; idioma: português; bivolt automático; com 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 209,89	Total Item: 2.308,79	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MONDIAL	Modelo:
Descrição: Aparelho de som - Conexão bluetooth, radio fm, karaokê, botão liga e desliga, display digital, formatos compatíveis com mp3, potencia de saída mínima de 80w rms, entrada p10 6,3 mm para microfone e guitarra e auiliar para fone de ouvido, leitor de cartão sd ate 32gb, entrada usb para pendrive, bateria interna recarregável, 1500 mah, acompanha manual de usuário, adaptador de energia bivolt, conexões compatíveis com diversos equipamentos de áudio como: microfone, guitarra, iphone, ipood, ipad, celulares, notebook e computador. possuir alça para transporte. com 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 463,98	Total Item: 5.103,78	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: KONDETECH	Modelo:
Descrição: Destilador de água com capacidade de até 5 litros/ hora. Equipamento para destilação de água . Equipamento desenvolvido para atendê-lo na função da destilação de água para uso em autoclaves de esterilização a vapor ou qualquer outra aplicação onde seja necessária a utilização de água destilada;			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.063,33	Total Item: 10.633,30	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: LQ	Modelo:
Descrição: Seladora tipo aplicação, manual, 25 cm – Possuir selagem instantânea, sem precisar de pré aquecimento; Possuir fita chata de níquel cromo de no mínimo 3mm de largura; Cor branca na pintura epóxi; Possuir voltagem bivolt com seletor de voltagem.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 452,38	Total Item: 4.523,80	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 090	Total: 369.159,38
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PANDIN	Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE



Descrição: Armário em aço - com chave, 02 portas - alto fechado em aço com 02 portas, tranca com chave e 05 divisórias. Medidas: 1,95cm altura x 0,90cm largura x 0,40cm profundidade com variação de +/- 5%. Ser confeccionado em chapa de aço #24 normalizada laminada a frio nas laterais, no fundo, prateleiras e portas; possuir portas com dobradiças soldada através de solda ponto eletrônico-pneumático e pino anelado reforçado zincado e fechadura cilíndrica do tipo yale com 2 chaves com travamento da porta na prateleira fixa centra; devem ser pintadas com pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) na cor verde; possuir puxador embutido estampado em toda parte vertical da porta com acabamento em perfil pvc na cor cinza; possuir 4 prateleiras, sendo 3 móveis com opção de regulagem por cremalheiras de 50 em 50 mm exposta em toda lateral do armário, e 1 fixa, ambas com reforços em "ômega" na horizontal em chapa de aço #26 (0,45mm) laminada a frio com 4 dobras; possuir kit de pés niveladores removíveis em polipropileno de alto impacto na cor preto fixado ao armário através de 4 buchas com rosca interna e 12 parafusos de 13mm; produto deve atender às exigências da norma regulamentadora nr-17.3(mobiliário para postos de trabalho) do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação de laudo de conformidade ergonômica para com a nr 17, por profissional de ergonomia certificado pela abergo com validade a vencer, em papel timbrado do profissional que faz a análise, emite e assina o laudo, com foto do produto e sua descrição técnica em documento do fabricante, menção a norma nr-17, análise e conclusão, data e validade. Serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los.

Quantidade: 76

Valor Unit.: 1.256,67

Total Item: 95.506,92

Item: 2 Unidade: UND Marca: PANDIN Modelo:

Descrição: Mesa de escritório - Com duas gavetas medindo (a x l x p) 740mmx1200mmx600mm na cor cinza. com tampo e corpo maciços confeccionados em mdp de 15mm revestido em melamínica fixada através de processo industrial de prensa de baixa pressão. acabamento com fita de borda colado por centro de usinagem pelo sistema hotmelt na cor cinza. possuir gaveteiro aéreo com 2 gavetas com acabamento em fita abs, possuir fechadura cilíndrica tipo yale com chaves, botijão, e lingueta; possuir puxadores tipo alça em polietileno de alto impacto; possuir pé fixo tipo "h" com estrutura em aço industrial com tratamento anticorrosivo através da fosforização inorgânica e revestimento pelo sistema epóxi-pó curado em estufa na cor cinza e entre elas almofada em mdp de 15 mm na mesma cor do tampo; possuir ponteiras oblongas com sapatas niveladoras. produto deve atender às exigências da norma regulamentadora nr-17.3(mobiliário para postos de trabalho) do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação de laudo de conformidade ergonômica para com a nr 17, por profissional de ergonomia certificado pela abergo com validade a vencer, em papel timbrado do profissional que faz a análise, emite e assina o laudo, com foto do produto e sua descrição técnica em documento do fabricante, menção a norma nr-17, análise e conclusão, data e validade. serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los.

Quantidade: 32

Valor Unit.: 809,67

Total Item: 25.909,44

Item: 3 Unidade: UND Marca: FRISOKAR Modelo:

Descrição: Cadeira - Fixa empilhável com assento composta por assento manufaturado em termoplástico polipropileno copolímero injetado em alta pressão, de formato anatômico, com orifícios oblongos de medidas aproximadas de 6 x 20 mm para melhorar a troca térmica com o ambiente e facilitar a assepsia, além de permitir eventual encaixe de estruturais plásticos com estofados. no espaçamento longitudinal entre esses orifícios deverá existir um par de rebaixos, para garantir a aderência necessária, de modo a permitir que o usuário tenha perfeita acomodação, não deslizando para frente. para não obstruir a circulação sanguínea dos membros inferiores do usuário, o referido assento deverá ter as bordas frontais (anteriores) curvadas para baixo. dimensão mínima de 460 mm largura da superfície x 400 mm profundidade da superfície. encosto manufaturado em termoplástico polipropileno injetado em alta pressão, de formato anatômico com apoio lombar, com orifícios oblongos de medida aproximadas de 5 x 22 mm para melhorar a troca térmica com o ambiente e facilitar a assepsia, além de permitir eventual encaixe de estruturais plásticos com estofados. no espaçamento longitudinal entre esses orifícios deverá existir um par de rebaixos, para garantir a aderência necessária, de modo a permitir que o usuário tenha perfeita acomodação no espaldar. dimensional mínimo do encosto 460 mm largura x 300 mm extensão vertical total, extensão vertical mínima na região do central de 250 mm. o assento é fixo à estrutura metálica sob pressão e ancorado com parafusos; já o espaldar, não é fixado com parafusos, deverá receber insertos internos nos canais de alojamento das hastes do encosto, de modo a não permitir atrito direto dos tubos metálicos com o plástico do encosto, este conjunto recebe dois plugs sob pressão na mesma cor do espaldar como dispositivos de fixação permanentes na estrutura. os parafusos e plugs de fixação do assento e encosto não poderão ser retirados sem o uso de ferramentas específicas. altura do assento entre 420 a 450 mm estrutura fixa tipo 04 pés manufaturada em aço carbono tubular de seção oblonga com medidas mínimas de 16 x 30 x 1,2 mm, com travessas sob o assento em tubos de seção cilíndrica com medidas de 19,00 x 1,2 mm ou 22,23 x 1,2 mm. todas as terminações de tubo deverão ser protegidas por ponteiras injetadas em termoplástico preto com acoplagem tipo externa. suporte de encosto confeccionado em duas hastes tubulares com me



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 182

Valor Unit.: 725,54

Total Item: 132.048,28

Item: 4 Unidade: UND Marca: PANDIN Modelo:

Descrição: Estante confeccionado em aço/ ferro pintado - 6 prateleiras reforçadas com as seguintes características: prateleiras em chapa de aço com dobras duplas nas laterais (4 dobras perpendiculares) e triplas nas partes frontais e posteriores (6 dobras perpendiculares 90°); as 04 colunas confeccionadas em chapa de aço (0,90mm) medindo 2000mm de altura dobra perfilada em "I" de 30x30 mm com 40 regulagens de altura em furação oblonga possibilitando um regulagem e um travamento mais eficaz das prateleiras. Reforços ômega na parte interna das prateleiras medindo 13 x 50 x 900mm com 4 dobras; acompanha 48 parafusos com porcas sextavadas zincadas de ¼ x ½; acompanhar pés tipo sapatas em "I" em polipropileno resistente com recorte central possibilitando encaixe nas colunas. Acabamento da estante (coluna e prateleiras) deve ser pintado com pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) na cor cinza; dimensões: alt - 2000mm larg. 920mm prof. 300mm. Produto deve atender às exigências da norma regulamentadora nr-17.3(mobiliário para postos de trabalho) do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação de laudo de conformidade ergonômica para com a nr 17, por profissional de ergonomia certificado pela abergo com validade a vencer, em papel timbrado do profissional que faz a análise, emite e assina o laudo, com foto do produto e sua descrição técnica em documento do fabricante, menção a norma nr-17, análise e conclusão, data e validade. Serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los.

Quantidade: 78

Valor Unit.: 253,33

Total Item: 19.759,74

Item: 5 Unidade: UND Marca: VECTOR Modelo:

Descrição: Longarina com assento encosto, material de polipropileno, numero de assento: 03 lugares - Com assento e encosto separados; possuir assento manufaturado em termoplástico polipropileno copolímero injetado em alta pressão, de formato anatômico, com orifícios oblongos de medidas aproximadas de 6 x 20 mm, na cor verde, no espaçamento longitudinal entre esses orifícios deverá existir um par de rebaixos, assento deverá ter as bordas frontais (anteriores) curvadas para baixo. com dimensões mínimas de 470mm de largura, 420mm de profundidade com variação de +/- 5%., altura do assento entre 420 a 450 mm; possuir encosto manufaturado em termoplástico polipropileno injetado em alta pressão, de formato anatômico com apoio lombar, com orifícios oblongos de medida aproximadas de 5 x 22 m, na cor verde, no espaçamento longitudinal entre esses orifícios deverá existir um par de rebaixos, com dimensões mínimas do encosto 470 mm largura x 310 mm extensão vertical total com variação de +/- 5%., extensão vertical mínima na região do central de 250 mm; a estrutura de sustentação do assento e encosto é através de conjunto metálico de longarina formado por dispositivos em "I" tipo haste tubular para junção de assento e encosto manufaturados em aço carbono tubular de seção oblonga com medida mínima de 16 x 30 x 1,20. assentos e encostos dispostos sobre tubo longitudinal de sustentação, confeccionado em aço carbono tubular de medidas mínimas de 30 x 50 x 1,5 mm. bases em formato "t" invertido, sendo no mínimo três, são acopladas aos tubos longitudinais por meio de cone morse. tais bases são confeccionados por dispositivos de aço carbono tubular (de seção cilíndrica para a haste vertical, com diâmetro de 51 mm e parede de 1,50 mm) e base em aço carbono tubular de seção quadrada, com medida de 25 x 25 x 1,50 mm, com capa injetada em polipropileno para acabamento e proteção, provida de sapatas manufaturadas em termoplástico copolímero injetado em alta pressão. todos os componentes metálicos recebem banho desengraxaste, estabilização, fosfatização, pintura a pó, pelo processo de deposição eletrostática e posterior secagem em estufa à 250 °c. produto deve atender às exigências da norma regulamentadora nr-17.3(mobiliário para postos de trabalho) do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação certificado da abnt ou laudo de conformidade junto a proposta de preços em conformidade com requisitos aplicáveis do subitem 17.

Quantidade: 67

Valor Unit.: 567,40

Total Item: 38.015,80

Item: 6 Unidade: UND Marca: PANDIN Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE



Descrição: Mesa para computador - Medindo 900mmx600x750mm na cor azul. Com tampo e corpo em madeira e pernas confeccionados em mdp de 15mm revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo industrial de prensa de baixa pressão. Acabamento com fita de borda colado por centro de usinagem pelo sistema hotmelt na cor cinza. Possuir porta teclado medindo 600 mm (l) x 250 mm (p) fabricado em mdp de 15mm na cor cinza que deslize através de trilho corredeira com roldanas de nylon; possuir porta cpu acoplado a mesa medindo 200(l)x400mm(p); pé fixo tipo "h" com estrutura em aço industrial com tratamento anticorrosão através da fosfatização inorgânica e revestimento pelo sistema epoxi-pó curado em estufa na cor cinza e entre elas almofada em mdp de 15 mm na mesma cor do tampo; possuir ponteiros oblongos com sapatas niveladoras. Produto deve atender às exigências da norma regulamentadora nr-17.3(mobiliário para postos de trabalho) do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação de laudo de conformidade ergonômica para com a nr 17, por profissional de ergonomia certificado pela abergo com validade a vencer, em papel timbrado do profissional que faz a análise, emite e assina o laudo, com foto do produto e sua descrição técnica em documento do fabricante, menção a norma nr-17, análise e conclusão, data e validade. Serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los.

Quantidade: 47

Valor Unit.: 383,33

Total Item: 18.016,51

Item: 7

Unidade: UND

Marca: PANDIN

Modelo:

Descrição: Mesa para impressora - Confeccionado em mdp 15mm revestido na cor cinza cristal por ambas as faces por uma folha através de um processo de prensa de baixa pressão com acabamento em perfil 180°. pé tipo "h", composto na base em tubo oblongo em chapa #20 (0,90mm), travessa superior tipo "u" em chapa #16 (1,50mm), para fixação do tampo, coluna central em formato de canaleta em u duplo em chapa #18 (1,20mm), para encaixe de almofadas em mdp 15 mm, ponteiros oblongos com sapatas niveladoras. estrutura tratada pelo processo anticorrosivo por fosfatização à base de zinco, processo eletrostático de pintura a pó, na cor cinza cristal, camada de 30 a 40 microns e secagem em estufa de alta temperatura. pintura eletrostática líquida nas partes em aço com secagem em estufa. pés tipo octogonal de poliestireno. deve possuir as seguintes medidas: 740x900x610 mm (axlpx) com variação de +/- 5%. produto deve atender às exigências da norma regulamentadora nr-17.3(mobiliário para postos de trabalho) do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação de laudo de conformidade ergonômica para com a nr 17, por profissional de ergonomia certificado pela abergo com validade a vencer, em papel timbrado do profissional que faz a análise, emite e assina o laudo, com foto do produto e sua descrição técnica em documento do fabricante, menção a norma nr-17, análise e conclusão, data e validade. Serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los.

Quantidade: 36

Valor Unit.: 227,47

Total Item: 8.188,92

Item: 8

Unidade: UND

Marca: PANDIN

Modelo:

Descrição: Mesa de reunião - Com tampo cinza com perfil preto, diâmetro de no mínimo 110cm e pé painel em "x" confeccionado em mdp (15mm) revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão na mesma cor branca com acabamento em fita em pvc (poliestireno) com 2mm espessura com bordas aparentes encabeçadas na cor branco. possuir pé fixados ao tampo através de castanhas e pinos girofix. pés com ponteiros sapata tipo "u" em aço chapa #20 com ponteira regulável tipo octogonal em poliestireno (plástico de alto impacto) possibilitando a regulagem quando houver desnível de piso. garantia mínima de 1 ano. produto deve atender às exigências da norma regulamentadora nr-17.3(mobiliário para postos de trabalho) do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação de laudo de conformidade ergonômica para com a nr 17, por profissional de ergonomia certificado pela abergo com validade a vencer, em papel timbrado do profissional que faz a análise, emite e assina o laudo, com foto do produto e sua descrição técnica em documento do fabricante, menção a norma nr-17, análise e conclusão, data e validade. serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los.

Quantidade: 11

Valor Unit.: 1.550,41

Total Item: 17.054,51

Item: 9

Unidade: UND

Marca: PANDIN

Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Arquivo, material de confecção aço - Com 4 gavetas para pastas suspensas com corpo e frente das gavetas confeccionado em chapa de aço #26 com hastes para pastas suspensas em galvalume chapa #20 reforçada pelo sistema de perfilamento em ômega; conter 6 reforços internos tipo "z"; gavetas montadas no sistema de dobras medidas externas aproximada de 300mm(a) x 400mm(l) x 470mm (p), fundo em chapa de aço em galvalume reforçada pelo sistema de dobra em omega, frente das gavetas em chapa de aço #26 (0,45mm) fixados através de parafusos m4, possuir porta etiqueta estampado em baixo relevo na parte superior da gaveta. Possuir puxador estampado (embutido) em toda extensão superior da gaveta com acabamento perfil em pvc na cor cinza cristal. Reforço pelo sistema de perfilamento em "ômega", mantendo as propriedades do aço reforçando a estrutura do arquivo. Fechadura cilíndrica do tipo yale com sistema articulado contendo 2 chaves e com sistema de fechamento simultâneo das gavetas mediante tranca; pintado com pintura líquida (esmalte sintético) em estufa a 120 °c, na cor azul. Medidas: 133x47x57 cm (axlpx) com variação de +/- 5%; produto deve atender às exigências da norma regulamentadora nr-17.3(mobiliário para postos de trabalho) do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação de laudo de conformidade ergonômica para com a nr 17, por profissional de ergonomia certificado pela abergo com validade a vencer, em papel timbrado do profissional que faz a análise, emite e assina o laudo, com foto do produto e sua descrição técnica em documento do fabricante, menção a norma nr-17, análise e conclusão, data e validade. Serão desclassificadas as propostas de preços da licitante que não apresentá-los.

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 666,33** Total Item: 14.659,26

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 29.618,29**

Item: 1 Unidade: UND Marca: POSITIVO Modelo:

Descrição: Notebook intel core i5 - Processador intel core i5 no mínimo sexta geração - 2.30ghz - 2.80ghz com função turbo boost: frequência: 2,8 ghz; cache: 3mb; memória: 08 (oito) gb tipo ddr3 (1600 mhz); disco rígido: tamanho: 1 (um) tb, tipo: sata, velocidade: 5400 rpm; tela de led widescreen de no mínimo 15 polegadas de 1366x768, microfone embutido; alto-falantes estéreo integrados; webcam integrada; 1 (uma) porta hdmi; 2 (duas) portas usb 3.0; 1 (uma) porta usb 2.0; leitor de cartão de memória do tipo sd/mmc; porta do tipo p2 para saída de áudio para microfone e fone de ouvido; porta de comunicação ethernet 10/100/1000; possuir comunicação sem fio para rede nos padrões 802.11 b/g/n/ac; possuir conexão bluetooth 4.0; teclado abnt ii português-brasil 99 teclas; mouse touchpad integrado com suporte multi-touch e 2 botões integrados; segurança através de abertura para trava tipo kensington; bateria 3000mah integrada de no mínimo 2 células com duração em uso de 2 horas no mínimo; carregador compatível e do mesmo fabricante com chave automática de voltagem 110-240v 65w; disponível na cor preta; acompanhar licença para o sistema operacional; garantia mínima: 01 ano

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 4.366,66** Total Item: 26.199,96

Item: 2 Unidade: UND Marca: RICOH Modelo:

Descrição: Impressora a laser - Mono 28ppm duplex, conexão usb .2.0 e wireless; tecnologia de impressão laser; velocidade de impressão de 28 ppm ou superior; velocidade do processador 800 mhz; memória padrão 256 mb memória; possuir impressão frente e verso (duplex) automático; possuir interface de comunicação através de 1 hi-speed usb 2.0, 1 ethernet 10/100base-tx e wi-fi 802.11b/g/n incorporado; possui ciclo mensal mínimo de 30.000 páginas mês; capacidade padrão da bandeja de papel de 250 folhas e capacidade de saída do papel 150 folhas (de face para baixo); tamanhos do papel: a4, a5, a6; garantia: o fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 12 (doze) meses

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.954,00** Total Item: 2.954,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: TS SHARA Modelo:

Descrição: No-break - Com partida a frio: permite ligar o nobreak na ausência de rede elétrica, usando a energia das baterias. condicionamento da energia da rede: protege as cargas ligadas contra os surtos, picos e outras anomalias elétricas. leds indicadores de status possibilitam o rápido entendimento sobre o status do no-break. alarme sonoros: avisam sobre as condições do nobreak e da rede elétrica. proteção contra: curto-circuito, sobrecarga, transientes na rede elétrica, transientes na comutação, subtensão, sobretensão e contra descarga total das baterias; microprocessado; possuir carregador de bateria inteligente; possuir no mínimo no painel traseiro 6 tomadas padrão nbr 14136 com proteção e atuação do nobreak; possuir 2(dois) bateria instalada de 12 vcc 7ah; conexão para bateria externa de 12v cc; comprimento mínimo do cabo de 1,3 metros; senoidal por aproximação; fator de potência: 0,7; frequência 60hz; potencia:1400va ou superior. entrada tri volt automático e saída:115v; garantia: o fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 12 (Doze) meses.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 464,33** Total Item: 464,33

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE



DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 24/09/2021 17:58	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/166c1cedafbe47d8bd6c8e8255e1f8b7.zip	
Horário: 24/09/2021 17:58	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b2f8c53826ad451ab5bbc952755ccbd1.pdf	
Horário: 24/09/2021 17:58	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6ae21488e4b54e5a9efac10644e9c1c.pdf	
Horário: 24/09/2021 17:58	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/15c2c164e17549849a0d82dbaaabff04.pdf	
Horário: 24/09/2021 17:58	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4d0ea955641c4fcdad208f26d9b33959.pdf	
Horário: 24/09/2021 17:58	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5d4c651e11714853a8ddd756b6381bc.pdf	
Horário: 24/09/2021 17:58	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f19828c8ad104eeb89b861f70237894a.pdf	
Horário: 24/09/2021 17:58	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/706161e2c126443f871f1f4aafbd6d04.pdf	
Horário: 24/09/2021 17:58	Documento: Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/202ca5ce5a914108a892fe72eea4e312.pdf	
Horário: 24/09/2021 17:58	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/578f56d5c9e24d318439fa64ecffc1e9.pdf	
Horário: 24/09/2021 17:58	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/56136266543f4db18c16f9ad2a55a33e.pdf	
Horário: 24/09/2021 17:58	Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9b58a29b3b504ceca07ead1dbb64d06c.pdf	
Horário: 24/09/2021 17:58	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/99462203bc384e0098461430917eb885.pdf	
Horário: 24/09/2021 17:58	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2a2215ac4af94342a1b72ae22d157be9.pdf	
Horário: 24/09/2021 17:58	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/99c5ea2134ca4b04b3fcd430f5e7dd5f.pdf	
Horário: 27/09/2021 11:46	Documento: Documentos Complementares (Pós disputa)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9bce9e33171a441eaad1feebcb122327.pdf	
Horário: 24/09/2021 17:58	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/092660d9cb8e4c169af9e5e498cf1fb6.zip	
Horário: 24/09/2021 17:58	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/edf4933e5cb747c5b76257fe7f244ca1.pdf	
Horário: 24/09/2021 17:58	Documento: Prova de Inscrição Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6c127de43b8949148ea1379c7f1707b0.pdf	

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE



ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço